

שכנסה בחזקת בתולה ונמצאת בעולה, יש לה כתובה מנה.

שהרי הוא בא עליה, ויכול לטעון שלא מצא אז בתולים.

ואם נמצא ששם רע אינו שם רע, ששיקר הבעל בדבריו<sup>(69)</sup>, הוא לוקה, ונותן מאה סלע, בין אם בעל כבר, ובין אם עדיין לא בעל.

אלא לרבנן, שדין מוציא שם רע הוא אף אם לא בעלה, מאי "לא מצאתי לכתך בתולים"? ומבארין: לשיטת רבנן, הבעל אומר, הרי לפנינו עדים שמעידים שזינתה, ולא מצאתי לכתך "כשרי בתולים", דהיינו עדים שיזימו את העדים, ויכשירו את כתך לבתולה גמורה.

רבי אליעזר בן יעקב אומר: לא נאמרו דברים הללו — אלא כשבעל. אבל אם לא בעל, אינו לוקה, ואינו נותן מאה סלע.

בשלמא לרבי אליעזר בן יעקב, היינו דכתיב שאומר האב כדי לפרוך את טענת הבעל, "ואלה בתולי בתי".

והוינן בה: בשלמא לרבי אליעזר בן יעקב, היינו דכתיב בפרשת מוציא שם רע, "ובא אליה ושנאה", "ואקרב אליה ולא מצאתי לה בתולים".

אלא לרבנן מאי "ואלה בתולי בתי", הרי הבעל לא טען כלל שלא מצא לה בתולים, אלא הביא עדים שזינתה?

אלא לרבנן, מאי "ובא אליה", "ואקרב אליה"?

ומבארין: "ואלה כשרי בתולי בתי, שמביא האב עדים המזימין את עדי הבעל.

ומבארין: "ובא אליה" — בעלילות. "ואקרב אליה" — בדברים.

בשלמא לרבי אליעזר בן יעקב, היינו דכתיב: "ופרשו השמלה"<sup>(70)</sup>.

והוינן בה: בשלמא לרבי אליעזר בן יעקב, היינו דכתיב: "לא מצאתי לכתך בתולים",

אפשר לתלות שהטה הנואף, ולא שיבר בתוליה! וכתבו, ד"ל, שמדובר שהוכחו או הוזמו עדי הבעל בהכחשה או הזמה גמורה, וסבר דמכל מקום לא מיחייב המוציא שם רע, אלא אם כן העיז פניו לשנות הידוע, שהוא מחציף להביא את השמלה לבית דין להוכיח שלא נמצאו לה בתולים, ונמצא שקרן, שהיא מלאה דם [עפ"י מהרש"א].

למיזל לחומרא! ועיי' במנחת חינוך [סי' תקנ"ד] מה שרצה ליישב.

והגרעק"א כתב, דמה שחייבה תורה את המוציא שם רע, היינו דווקא אם לא נמצא על הנערה שום ריעותא, אבל בלא בירור זה, אינו חייב, אף אם הוזמו עדי ונודעו כשקרנים, ולכן צריך בירור של פרישת השמלה. עיי"ש.

69. צריך ביאור, לדברי רבנן, מה ההוכחה שדיבר הבעל שקר, הרי הוא לא טען שלא מצא לה בתולים, אלא הביא עדים והסתמך עליהם! ובשיטה מקובצת איתא, שמדובר שהוא מכחיש את עצמו, ואומר ששקר דיבר! עיי"ש.

70. תמהו התוס', הרי בהכרח מדובר שיש עדים שזינתה, שהרי משום שלא ימצאו על השמלה דם בתולים אין להורגה! ואם כן, מה תועלת יש בפרישת השמלה, הרי פשיטא שאין העדים מתכחשין בכך שיימצא דם על השמלה, שהרי